Quintum.

Preceptum

et sic audacior fit ad strahendū
Qui autē tristē sibi exhibet fa-
ciē fac eū cīcī obmutescē p̄tē
h̄ si p̄r̄ xxv Vēt̄ aqlo dissī-
pat pluuias et facies tristis si
guā detrahētē. si q̄d̄ p̄dicta fa-
cūt qdā Mā qn̄ aliq̄ detrac-
tores corripiūtūr a bone cōscien-
cie viris. statī rñdet Ego veri-
tatē dico de isto. et si p̄ns esset
cui detraho sibi in faciē dicerē.
Rñdet q̄ tales grauit errant
q̄ putat q̄ in faciē aliquē cui
ciari leius p̄cēm sit cū tñ p̄i
sit viciū qm̄ detrahere. vt oñsū
est de otumelia i mateia de ita
Secūdo rñdēdū est talib̄ q̄
non sufficit ad vitādūm pecca-
tū dicere veritatē: si oportet vt
debitis circūstācīs dicat sīm
illud. Quod iustū est iuste ex
equaris deut. x vi. Tercō rñde-
tur. q̄ tarum est apud quosdā
stractores. illa eos audere in
faciē dicē q̄ a tergo euomūt .

Ca. xj. de cōrectōe frna.

Via frna correctio
p̄suat interdū ifamā
tem q̄ nō dicit detra-
ctor. si poci aie p̄ximi de mor-
te p̄cī luscitator. et q̄ occidi-
tur frater in ei dimissione vt
aug. dicit Idcirco nunc tria
sunt dicēda de fraterna corre-
ctioe. Primo qntū noceat ob-

Capitulū

Vndecimū

missio ei. et pficiat ei exēci
cū dbitū. Secundo qū fieri
debeat Tercō q̄s ad eā teneat

Quantum ad p̄mum notā
dūm primo q̄ fraterna corre-
ctio est scđum doctores āmo-
nicō fratrīs de emēdācōne deli-
ctoz ex fraterna caitate. dici-
tur primo ammonicō. quia ob-
iurgacō verbi et castigacō v-
boz p̄tinet ad platū. si āmoni-
cō p̄ solū verbū p̄tinet ad oēs
dicit etiam d̄ emēdācōne deli-
ctoz q̄ ille finis ei esse debet
si ex caitate. ex q̄ p̄cedē debet.
Sedō notādū q̄ valde p̄iculō
se peccāt dimittētes sine rōna-
bili causa fraternā correctōe;
q̄ pat̄ triplicē: primo quia
sicut loquēdo quis peccare po-
test: ita tacēdo Est enī ut dicit
eccī. iij. temp̄ tacēdi. et tem-
p̄ loquēdi. vñ ysai. vj. lamen-
tat se tacuisse dicens ve michi
quia tacui. glosa. quia oñā et
alios libere nō replēndi. Se-
cūdo q̄ sancti de hoc terribilit-
sentēciāt. vnde gregorii? Qui
primi mala cōspiciūt et silēcō
p̄tereūt quasi aspectis vulne-
rib̄ vsum medicamīnis s̄btra-
hūt. et idō mortis autores fi-
unt. quo vuln̄ q̄d̄ curare pote-
tāt nolūt Et aug. Tu vuln̄
fratrīs cōtemnis. tu eū perire
vides. et negligis peior es ta-
cendo. qm̄ ille cōmittēdo Tercō

Quintum

Preceptū

Capitulum

Undecimū

des doctores accorditer tenet
et reus est cu fure. qui scit fur
tum. et no indicat corrigendū
Et eadē rō videt de p̄ticipacō
ne cuiuslibet delicti. Cū ergo
tātē p̄lha peniteat sup huiōi
Cūscī tā graue hoc iudicēt Et
cū sūm omes m̄gros hoc repu
tetur cōsensus in delictis: dic
btūs aug⁹. Innocentes quip
pe non estis si v̄os fr̄es quos
indicādo corrige potestis. ta
b cedo p̄ire p̄mittitis Et vere
no sūt tales innocētes tripli
de cā. q̄i nocēt sibi peccanti. et
soc̄s Primo nocent sibi labia
p̄ luendo delicto alieno. vt
non sint digni deum laudare.
ysa. vi. Ve michi q̄i tacui. q̄a
vir pollutus labi⁹ ego sū. sc;
ex ista taciturnitate glosa. q̄i
o;ia et alios no correxi Ideo cū
angelis deū laudare no merui
ne dicat michi Quare tu enā
ras iusticias meas et assumis
testamētum meū p̄ os tuū et
Secūdo nocēt ei qui est corri
gend⁹. Vn̄ aug⁹. in ep̄la ad
Iero. Obsecro te p̄ māsuetu
dm̄ ih̄esu xp̄i. si lesi te. dimit
tas michi nec me vicissim ledē
do reddas malo p̄ malo. ledes
aut si tacueis in errorem meū
qui in factis meis. v̄l i dc̄is i
ueneis. Interpretatiue & tot
occidim⁹. quot ad mortem ire
tepedi et tacētes videm⁹. Ter

cio nocēt soc̄s. qui eoz exem
plo tacentes idem peccatū ta
citurnitatis incurunt Sicut
etiā ecōt̄ pestilēte castigato
stultus sapiencior erit. si autē
corripueris sapientem: intelli
get disciplinā p̄p̄. xix. Poi e
ro ex fraterna cōrectō sextu
plex potest sequi fructus Pri
mus est aie liberacō Si inquit
xp̄s. te audierit: lucratus es a
nimā fratris tui. math. xviii.
si autem te no audierit. saltem
lucratus es aia; tuā. Vn̄o eze
ij. Tu vero animā tuam libera
stū. sc; postqm̄ dixisti ipio ipie
tatem suā. et noluit caue. Se
cūdus ē diaboli fugacō. fugit
enim sic lup⁹. dum exclamat
Quo conf̄ dic. Bern. securus
accedit tēptator vbi nullus ti
met reprehensor Terci⁹ est pccī
cognitō frequēt enim comit
tens culpam n̄ aduertit quod
fecit. Aut si aduertit: no cogī
tat se malū fecisse. aut si malū
non multum male Quart⁹ est
caitela defuturis. Quintus ē
puritatis augmētacō. vas cī
aureū v̄l argenteū q̄ntophis
confricat tantomagis purifi
catur. Ita boni viri et religio
si. Et idō intelligentes hoc no
ferunt grauiter Ecclesiast. x.
vir prudens et disciplinatus
non murmurabit correct⁹ Ex
emplum d Augustino q̄ dixit

Quintum.

Preceptum

Capitulū

Undecimū

Ego senex et ep̄s. patuſ ſum ab omnibꝫ corrigi et emendaſ ri. et illū amicū meū eſtimō cui uſ lingue bñficio ante diē extreſi iudicij aie mee maculaſ tergo. Sextus eſt amicicie ac qſicio. qmuis enim religioſuſ correſt interdū feat moleſte in principio. Ad cor tñ reuerſ tens. amicū intelligit vñ pū. ex viii. Qui corripiſt hoiem iueueniet ḡam poſtea ap̄s illū. magis qm ille q̄ p̄ lingue blaſdiuſta decipit p̄t iſta beatus aug⁹. quēlibet horitur ad cor rectōem fraternā Ome. xiiij. d sup̄ ioh. ſic d. Quis om̄edi tur zelo domus dei. niſi qui oia q̄ ibi videt puerſa ſatagit corrigere et cupit emendarī. Si emendarē non p̄t: tolerat et germit. no ē maior domus tua qm dom⁹ vbi habes ſalutē eternā ſi ḡ i domo tua: ne peruerſum aliqđ fiat ſatagis: i domo dei vbi ſal⁹ p̄poſita eſt et requiesſine fine no ſbes pati qntū in te ē ſi qđ fōte ibi p̄uſu videris eſſe. verbi ḡra. vides fratrem tuū currere ad theatrꝫ. prohibe mone. cōtestare. ſi zelus dom⁹ dei comedit te. vides alios currere et in ebriaſ velle. aut alia que no licent perpetrare p̄hibe quos potes. tene quos potes terre quos vales. qbꝫ n̄ potes blandire noli tñ quiescere

Fac quicqđ potes veniat in me tem ſeru ille qui abſcōdit taſetu et noluit ſuperogare. nū quid accusat⁹ fuit q̄ p̄didit. et non poti⁹ q̄ ſine lucro ſeruauit. ſic ergo fratres mei non q̄ eſcatiſ. Nolite quiescere lucra ri xpo. quia lucrat⁹ eſtis a criſto. hec aug⁹. Sed q̄reres qn̄ correſtōis fraterne obmissio ſit pccm et qn̄ nō. Rn. Scdm tho. ii. ii. q. xxvij. q̄ aliqui ē me ritoria. Aliquādo peccatū mo tale. Aliqñ veiale nā triplicet. utigit correſtōem obmitti fra ternā: vno mo meritorie ut cū quis defert correſtōem uſq; ad oportūm tēpus vel idco ob mitti quia nō ſperat eoꝫ emē dacōem ſuſiſimiliter eſtimat q̄ ex hoc ppter impaciēciā ip̄i corrigēdi ſteriores ſiant: aut q̄ aliquod aliud malū ex hō ſequatur p̄i⁹ q̄ correſtō ſit bo na. aut ex aliq alia cauſa racōnabili. Si tūc obmittit ex ca ritate: tunc obmissio ē merito ria vñ aug⁹. primo de cui. Dei Si ppter ea quiſq; obiurgan dis et corripiēdis male agenti bꝫ p̄cit: ut oportūm tēp̄ inq̄ iatur. vel eisdē iſpis metuit ne deteriores ex hoc efficiātur v̄l ad bonā vitam piā erudiēdos impediānt. alios infirmos: et p̄uēt ac autant a fide nō vide tur eſſe cupiditatis occasio ſi